
 
 

C O P I A  
 

COMUNE DI SANT'AGOSTINO 
Provincia di Ferrara 

 
SETTORE 2^ - RAGIONERIA, FINANZE, TRIBUTI E PERSONALE - SERVIZI 

INFORMATIVI - ISTRUZIONE E SERVIZI PER L'INFANZIA - SPORT, CULTURA E 
TEMPO LIBERO 

 
 

DETERMINAZIONE n. 379 del 09/09/2016 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE E PAGAMENTO QUOTA DI RIPARTO ANNO 2015 
SPESE DI CONVENZIONE GENERALE SEGRETERIA TRA I COMUNI DI 
VIGARANO MAINARDA, SANT'AGOSTINO E MIRABELLO. 
 
_________________________________________________________________________ 
 

IL CAPO SETTORE 
 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 20/12/2011 di rinnovo della 

convenzione tra il Comune di Vigarano Mainarda ed i Comuni di Sant’Agostino e 
Mirabello per l’ufficio unico di segretario comunale fino al 31/12/2012; 

 
Viste le successive deliberazione di Consiglio Comunale: 
- n. 543 del 28/11/2012 di proroga fino al 31/12/2013; 
- n. 69 del 29/11/2013 di proroga fino al 31/12/2014;  
- n. 81 del 30/12/2014 di proroga fino al 31/12/2015; 

 

Richiamato l’art. 7 (modalità di riparto delle spese) della convenzione di segreteria 
generale tra i Comuni di Vigarano Mainarda, Sant’Agostino e Mirabello sottoscritta in data 
20/12/2011, nella quale si specifica che entro il 30 giugno a consuntivo il Comune di 
Vigarano Mainarda provvederà a compilare ed approvare il rendiconto delle spese 
sostenute per la suddetta convenzione; 

Considerato che, per lo stesso art. 7 della sopraindicata convenzione, il rendiconto 
delle spese deve essere approvato entro il 30 settembre e versato al Comune di Vigarano 
Mainarda entro il 30 ottobre; inoltre sempre l’art. 7 prevede che le spese relative alla 
sostituzione del Segretario sono sostenute da ciascun ente convenzionato e chieste a 
rimborso a consuntivo; 

Vista la comunicazione del sopracitato rendiconto per il periodo 1.1.2015-
31.12.2015 del Comune di Vigarano Mainarda, prot. 8124 del 3/05/2016 pervenuta via 
mail e conservata agli atti, che comprende anche le quote da rimborsare anno 2014 e anno 
2015 del fondo mobilità ex AGES (art. 7 c. 31 sexies D.L. 78/2010); 

 
VISTA la seguente normativa riguardante l’adozione di determinazioni e di atti di 

gestione da parte dei responsabili dei servizi: 



 -    l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- l’art. 25 del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 

51 del 28.06.1996 e successiva di chiarimenti n. 58 del 17.09.1996, esecutiva a 
norma di legge; 

- l’art. 42 dello Statuto, approvato con delibera consiliare n. 17 del 30.3.2004; 
 
VISTO il decreto del Commissario n. 2 del 9/5/2016 con il quale sono stati 

attribuiti gli incarichi per le posizioni organizzative, ai sensi degli artt. 8, 9,10 e 11 del 
CCNL stipulato il 31/3/1999; 
 

VISTA la deliberazione di Giunta n. 35 del 5/5/2016 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione e Piano delle Performance con la quale vengono assegnati ai 
responsabili di servizio le risorse previste nel bilancio 2016/2018 in relazione agli obiettivi 
ad essi affidati; 

 
 VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 
conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
Per le motivazioni riportate in premessa che si intendono integralmente richiamate: 
 

1. di  approvare il riparto delle spese per la segreteria convenzionata per l’anno 2015 
come riportato nella comunicazione prot. 8124 del 3/05/2016 conservata agli atti; 

2. di versare al Comune di Vigarano Mainarda l’importo totale di € 59.645,38 pari al 
40% di € 149.113,45 somme corrisposte al Segretario Comunale e al Vice 
Segretario per la segreteria convenzionata relativa all’anno 2015 e fondo mobilità 
ex AGES anni 2014-2015, sul capitolo 10102186 Missione 01 Programma 02 
residuo 630/2015 e sul capitolo  10102533 Missione 01 Programma residuo 
629/2015 che presentano la necessaria disponibilità; 

3. di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 
conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL; 

 
 IL CAPO SETTORE 
 F.to PASQUINI ALBERTO 
 
 
 
 
Vista la regolarità contabile si attesta la copertura finanziaria ex Art. 151, c.4, D.Lgs. 
267/2000 
 
IMPORTO IMPEGNATO:  € 59.645,38 
 
S. Agostino, lì 13/09/2016 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to PASQUINI ALBERTO 
 



 


